incessi, ad eos perveni. (7) Signarunt me sigillo Vitæ Schel-
maj, Nedbaj, & Farvanko. (ψ) Quæ veritas Vitæ est, hæc
contextum in meo capite cornu evasit. (π) Propitiâ erit Vi-
ta summa cuicumque, qui signo Vitæ notatus fuerit. Beati
sunt electi & pacifici, in quorum corde veritas habitat. Vita
pura: & purus vir, qui illuc se contulit.

In nomine Vitæ Summæ. Honoranda lux præclara.

(N) Veni ego margarita: cordia obtenebrata illuminavi.
(D) Facto splendore, excitata lux fuit. (J) Derisi Septem
Stellares, ob id quod cogitarunt & fecerunt. (7) Habitavi in
æde Septem Stellarium: ipsis me ignorantibus. (π) Continget
felicitas electis, qui Vitam amaverint. (1) Væ Septem Stel-
laribus, qui electis male consulunt. (†) Splendor lux prima,
nec unquam terminanda. (π) Vita est Prima Vita, eaque
æterna. (ψ) Beatus, quicumque tibi auscultaverit, tuaque
vestigia presserit. (7) Juro dominus, æque ac anima, e do-
mo Vitæ summæ exstitit. (D) Corona illa pura, quæ Genio
Aebel in suo habitaculo imposita. (7) Cor meum Vitam re-
quirit: Vita in sua sede me requiret. (D) A quo die Aebel
me plantavit, mea anima locum lucis celebravit. (D) Quæ tua
recreatio, ea primaria fuit, quia tui gratia Genii recreati fuere.
(D) Qui portas Duodecim Stellarum invisunt, vias justitiæ
non ingrediuntur. (ψ) Profundis Nasaræismi intimi termi-
nus deest. (D) Fructus ille évavis, cui gustus mortis non

inest. (Y) Vocem Vitæ in locæ amplissimo inter consecratos
 audivi. (D) Vox splendoris est dominus, sua in sede loquens
 & concionans. (r) Sigillum ea maximum, quo Vita in sua
 sede signata est. (W) Sermonem Vitæ qui audit, in sede Vi-
 tæ habitat. (n) Porta jucunda lux est: eaque non termi-
 nanda. Vita pura.

In nomine Vitæ summæ. (N) Exiit Artel princeps: il-
 lius ope consummatio mundi futura. (D) Domui ruina instat:
 opesque raptui obnoxie. (l) Contumelia, a creaturis illata,
 creaturis omnibus proposita est. (r) Similis es malis vitibus,
 quæ fructu carent. (n) Muti & surdi aliquid mali ab hominibus
 suspicantur. (r) Væ diei infelici: qui abortivis in mundo serva-
 tus. (r) Qui iniquitatem seminaverint, messem falsam metent.
 (n) Quorum cor plenum tenebris est, eorum oculi cæci, nec col-
 lustrati sunt. (D) Quos error deprehenderit, locum lucis ii
 non videbunt. (r) Indies lamentantur, quorum animus æger-
 rime affectus est. (D) Quæ duodecim Stellarum portæ, eæ
 omnes fovea, quæ illos in æternum custoditos tenebit. (h)
 Qui animo contentiosi, in lucem ii non ascendent. (D) Qui pec-
 cantes se dissimulant, animas rapiunt. (D) Quorum anima in-
 fatuata, ii mulieres suas non curant. (D) Medicina letifera ho-
 micidæ. (Y) Aqua profunda sunt bona auxilia. (D) Quorum
 os plenum mendacio, eorum oculi quod malum spectant. (Y)
 Arescunt eorum fructus, qui in medio mundi i. e. publice

seminant. (P) Qui stant extra justitiam, alienum bonum ii usurpant. (Q) Qui pulchritudinem corporum amant, sciant, hæc esse roscida, quæ obscurabuntur. (R) Requiescendi surgendique vices agunt, quot homines in mundo degunt. (S) Porta mortis qui homicidæ. Vita pura.

In nomine Vitæ summæ. Pronuntians ego, exponens, & dicens vobis, viri justî, fideles, perspicaces, sagaces, quotquot vestrum a perditto mundo, toto tumultus & erroris pleno, se separaverint, exposui vobis primum de Rege lucis, in secula seculorum collaudando, dixi vobis de creaturis celebratis lucis, non interituris, de Geniis, Jordanis, & Majestatibus, eximiis & illustribus. Dicam vobis ulterius de creaturis caliginis, & de eo, quod eis in votis est. Fœdæ illæ & terribiles: sua formâ infausta. Quæ extra creaturas terræ lucis, eæ in quantum infra & quidem stupendo modo orbem terrestrem versantur. Et quæ terræ caliginosæ forma est, ab ea, quæ est terræ lucis, abest & distat; specie utriusque omni ex parte admodum dissimili. Caligo vi malæ naturæ suæ mala est: cujus anima mugiens, venefica, & vasta, tamen ea, quid primum & postremum sit, nescia. Neque enim nisi Rex lucis, quid primum & postremum sit, quid fuerit & futurum sit, noverit & discreverit. Qui animadvertens discernit, quisquis in malum inciderit, nec tamen vult, ut tali casu is delinquat. Quomodo etiam dicit: ne declines in malum Satanam, & inimicum mundi; qui suo ex animo peccat, quippe quæ sua natura, ea ab æterno & in secula seculorum mala est. Creaturæ caliginis plurimæ &

infinitæ. Dico: amplum & profundum domicilium, maiorum
 est. Nec suis gentibus fax in suis locis infinitis & habitaculis
 dissitis præfertur. Quarum cibus terra: quarum vita aqua in-
 fernalis: quarum altitudo obscuritas cæcans. Exiit aqua nigra
 fictus Rex caliginis: cui pro mala animæ suæ natura caligo
 inest, qui adolescens invaluit, factusque robustus, millia millia
 generationum infinitarum, & myriades myriades jurgiorum ac
 turpitudinum innumerabilium provocans procreavit. Sicut &
 increvit aucta caligo in Fascinatoribus, Diabolis, Dæmonibus,
 Spiritibus Deastris, Dæmonissis, Tenebrionibus, Spectris, Par-
 cis, Archontibus, Angelis, Exactoribus, Satellitibus, Tympani-
 stris, Apparitoribus, Cantoribus, Modulatoribus, & Cinnatis
 Satanis. Turpes vero omnes figuræ caliginis: eæque genere,
 specie, & sexu caliginis, masculino, feminino differentes. Et
 quorum illæ sunt, hi caliginosi, tenebricosi, nigri, sædî, rebel-
 les, iracundi, superbi, felle pleni, contumaces, stulti, putidi,
 abominabiles, libidinosi, maleque olentes. Alii eorum muti,
 surdastrî, verba ex abdito & imo trahentes i. e. ventri-
 loqui, balbi, surdi, mussitantes, turbantes, & sine ratione tu-
 multuantes. Alii oppressores, effervescentes, violenti, acuti,
 iracundi, molles, sanguinolenti, afflatu igniferi, & ad combu-
 stionem ignipotentis. Alii surdi, fallaces, mendaces, fraudu-
 lenti, rapaces, callidi, arioli, Chaldaizantes, fabri ærarii, archi-
 tecti cujusvis malitiæ projectæ & torquentis, cædem patrantis,
 sanguinem sine misericordia & humanitate effundentes, omnis
 rei turpis artifices; linguarum infinitarum periti, & præterita
 ut præsentia perspicientes. Alii penitus super ventre suo
 reptabundi, alii in aqua serpentes, alii se môtitantes, alii velut

reptilia terræ multipedes, alii acutis spiris dentibusque in ore
 pollutantes. Gustus arborum suarum fel & venenum: earumque
 viriditas naphtha & pix. At Regi caliginis additæ omnes filio-
 rum mundi species: caput leonis, corpus serpentis, ungues
 aquilæ, dorsum testudinis, manus pedesque lacertæ. Atque
 incedit ille reptans, serpens, genua flectens, se jactans, procax,
 impetum faciens, rugiens, ululans, indicia gestu habituque faciens
 & sibilans. Sic & ille omnium linguarum gnarus est; verum
 stultus, animo turbatus; omnibus ejus cogitationibus im-
 plicatis. Tamen hic utcumque præteritorum & futurorum ne-
 scius, intelligit, quid omnes inter creaturas & quidem in fini-
 bus sui regni se efferentes, evenerit. Atque idem creatu-
 ris omnibus validior, iisque universis amplior, ut & in quavis
 contentione potentior ac fortior, quamvis pro lubitu se abs-
 conderit, ita ut nemo eum videat, nihilominus ipse quemli-
 bet quasi coram se stantem animo antevertit. Nec aliquis sua-
 rum generationum fugerit, quem ille suo verbo non reduxerit:
 quomodo & Diabolos, ubi placuerit, colligens coram se consti-
 tuit: & dum ille pro arbitrio suam staturam extendens, pro
 arbitrio parvum se reddens, membraque suâ, partim masculina
 partim feminina, reducens, proferens, per omnia sua mysteria
 fragorem & strepitum voce, vapore halitu, oculis, ore, manu,
 pede, robore, felle, ira, sermone, terrore, afflictione, agitatio-
 ne, trepidatione, mugitu edit, omnes creaturæ caliginis com-
 moventur. Illius enim figura fœda, corpus fœtidum, facies de-
 torta, crassities, quam sui oris labia habent, 144000 pasanga-
 rum: & sui oris ut corrupto halitu ferrum coquitur, sic va-
 pore volvens fluctus cietur. Ubi sues oculos tollit, mentes

tremunt: & labiorum suorum incantatione campi agitantur. Jam patiens hic animo, animoque stulto consilium iniens, & mente fraudulenta cogitans, secum loquebatur: ascende, vide creaturas caliginis, quæ plurimæ & infinitæ sunt. Atque, assumpta sibi magnificentia, supra omnes creaturas se extulit, dicens: ubi, qui me major, ubi, qui me, creaturarum omnium maximum, nobilissimum & præstantissimum, robore vincet? ubi, qui Diabolis Ture vi prævalebit? Talis non invenietur. Aut ubi, qui me potentior? Sargam, cum eo certamen seram, surgam, seram certamen cum eo. Videbit, quantum roboris in me lateat. Abscondit vere se, videns creaturas lucis ex longinquo in caliginis lucisque confinio, ut lucem in fastigio montium altissimorum, ut stellas in firmamento splendentes, ut exeuntis, redeuntisque ab oriente solis splendorem, ut lunam reidentem, videns splendorem terræ lucis, ut accensa & abscondita in vasibus vitri lumina, extrinsecus elucetia, animoque inde dolens, ira vero commotus, & pro viribus strepens, dixit: cur mihi hoc monstratum? cur mihi hospitium hoc caliginis? cujus conversatio turpis & terribilis, cujus nutrimentum aqua Nigra, & cui fœtor inest. Ascendam in terram illam lucidam, cum illius rege bellum facturum, sublatamque ipsi coronam capiti meo impositurum, Angelus ego alti & profundi futurum. Dixit: illius vestem induam, cibum edam, potum bibam, domum destruam, ædificium perdam, & hospitium inhabitem. Estne aliquid me validius? Certamen cum hoc committam. Exarsit ira, inflammatus mente fuit, furore incaluit, omnesque creaturas comedere voluit. Ipsi vero sui tramites perturbati, suæ semitæ intricatæ, suæque viæ perplexæ.

Tamen nictu palpebrarum oculi confinia sui regni sursum tendens assecutus est : eoque loci ad infimum caliginis abyssum, quod per centum annos conficitur, unius diei iter emensus pervenit. Atque viso cœli nitore, se efferre & ascendere ex sua fovea, vociferans, & speciei istî lucidæ illudens voluit, portam vero, qua intraret, non irvenit: nulla aliâ ibi obvia, per quam iter pateret, aut per quam ascensus susciperetur. Nam species illa sublimis: neque, ut filiis hominis, animalibus & bestiis, in profundo degentibus, altum cœli conscendere ipsi licet. Unde iterum incalescens, instar leonis accensus, cupidine prædæ fervens, anxius in suo hospitio non quievit; sed exardescens hinnivit, suaque voce ululavit. Creaturæ vero lucis, audita illius voce, visâ Diaboli infernalis forma, manipuloque lapsæ cohortis conspecto, tale mutuo patiebantur, quale corpus, uno membro laxato, patitur, tinnitumque, qualem æris vasa, edebant. Exiit tum vox a Rege summo lucis, qui creaturis lucis, & Geniorum majestatibus dixit: conquiescite, & sedete, Genii, in vestra sede, nec tristes sitis propter iram Diaboli infernalis, pessimi, qui ira exardescens, in fundum suum ruet. Ruet in fundum suum, cûjus omnia cogitata vana sunt, cujusque consilia non mansura. Vita cognoscentibus, Vita prædicantibus celebranda. Vita Vita pura est. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Explicationes hæ & patefactiones, viris delectis patefactæ: quas de orbe terrestri factisque impostorum tradam. Videte, quid vobis de creaturis lucis, & eo, quod eis inest, dicam. Exposui vobis de creaturis caliginis, earumque jurgiis. Dixi vobis de Rege summo lucis, cujus

vis amplissima, potentissima & infinita est, de terra benedicta, & Geniis Regibusque, qui eam tenent, lique altissimi & collocati extra orbem terrestrem in aquilone, loco, unde venit aqua viva, qua creaturæ omnes exsultant, unde venit splendor soli, candor lunæ, lumina stellis, ignique claritudo, unde venit aër borealis, flatus incundus, princeps, quo vivunt omnes venti æque ac omnes creaturæ exhilarantur; quippe cum, si per unum diem ventus ille aërius non spiraret, extinguerentur morientes animæ omnes, quæ in orbe terrestri compertæ fuerint. Si dixeritis, aërem borealem cum frigore & furore venire, vobis notum faciam, Vos e terra lucis non affligi. Etenim in terra orbis terrestris suprema prærupti, lique multi, sunt montes, ubi nascitur nix vel grando, quæ cadens super illos montes hieme non æstate liquescit. Ortaque inde aurâ hiemalis, huc perflans, cum frīgida tempestate huc pertingit; ita ut homo ipsi subjectus fœtidum cadaver evadat; siquidem flatus cum rigida tempestate huc accedit. Duodecim vero Stellæ incantatrices Filium i. e. polū septentrionis non obeunt; cum ibi nihil tenebrosi sit, quod lucem non magis desideret, quam Rex terræ i. e. sol, cujus vis in locum ab ipso remotum mittitur. Illuminatæ quidem in mundo istæ stellæ: quæ vero, utcumque luci præpositæ, splendorem per se non habent. Septentrionem vero ut sublimem creaturæ omnes vocant, sic meridiem humilem appellant; quia creaturæ caliginis in humili ad meridiem degunt. Et universum orbem mare magnum diluvionis ambit: excepta tantum porta septentrionis. Quam aqua viva nulli privabunt. Et hæc ex loco lucis orta. Quamquam aquæ hujus vivæ originem sub throno Dei

sitam esse, creaturæ omnes testantur. Quæ vero stupidæ, & quid ore eloquantur, nesciæ. At venti item alii dantur: qui calidi penetrant muros, permeant portas, & diluionem orbis perficiunt. Nam torrente ex calido exit calidæ aquæ sub radicibus montium vapor, qui illius torrentis ope montium illorum nivem liquefacit. Ideoque, qui torrens ad mundum caliginis accedit, Aqua Sivæa, quia Nigra, quæ Aqua Sivæa est, vocatur. Enimvero ope illius vaporis Aqua viva, & quicquid inundationis ex omnibus maribus in eam effusum fuerit, ita decoquitur, ut nemo inde bibere possit. Quomodo & hoc memoriæ traditum: aqua Sivæa spumat, ebullit, & huc, illuc ægitatur: morituro, qui inde biberit, & qui eam intraverit, coctivo. Nec quisquam illius odorem odoratus fuerit, cujus robor non inde paralyticum evadet. Sic etiam discreti in terrestri orbe sui incolæ: qui in orbe sublimi sunt, ii nitidi, qui vero in humili, ii nigri, suaque formâ, ut Diaboli, abominabiles. Quicumque animo intelligens novit, creaturas lucis hinc in sublimi esse, & videt, neque in orbe terrestri, neque in firmamento eas versari; quoniam, si in firmamento versarentur, ubi cælum una cum terra peribit, pari modo illarum hospitium periret. Nec enim locus Regis lucis unquam fuit, tanquam non fuisset, aut unquam erit, tanquam non futurus esset, aut ipsi interitus foret. Invaluit caligo super homines; qui in omnibus viis & semitis tumultuantes. Constituti itaque, mundo suam viam perturbare, ejusque incolas dejicere, & inter aquas & aquas submergere. Decrescente autem sua generatione, malitia sua crescit. Videte, erudimini, mei electi, & per innocentiam in lucis locum ascendite. Vita vura. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Felicis memoriæ sunt nomina, Adami Zubrun bar Scharat, patris mei Jahia Baktiar bar Anhar Jasmin, matris meæ Scharat fat Anhar, fratrum meorum Mehatam bar Scharat, Ram bar Anhar, Adam Juhano bar Anhar Jasmin, uxoris meæ Mudalal fat Scharat, uxoris meæ alterius Samro fat Scharat, filiorum, Adam, Behram, Simat, Adam Zuhrun, Sam, Bajan, qui filii uxoris Mudalal. In nomine illorum, qui in superis inter consecratos degunt. In nomine & virtute Vitæ summæ, novissimæ, excellentissimæ, supremæ omnium operum, in nomine Vitæ Secundæ Juschamin puri, in nomine Vitæ Tertiæ Abatur, cujus nomen Antiquus Altus, in nomine & virtute Nuntii Vitæ, excellentissimi creaturarum lucis, in nomine Geniorum Schelmaj & Nedbej, qui Jordano Vitæ magnoque baptismo lucis præpositi, animis testimonium, notam & signum sui perhibent, in nomine Aebel, Schetel & Anusch, trium filiorum familiæ vivæ, lucidæ, splendidæ, formosæ & hilaris. Testes citamus nostros Discipulos in Mandaitas utriusque sexus, eorumque liberos, qui, quamquam ipsi scientes literisque ab alijs exuditi, die solis, & prima luce ad synagogam non veniunt, nec servantem ordinem discipulis suis attendunt, aut ipsi ut memores discipuli humanitatem curant, aut religiose genua flectunt, aut patefactam doctrinam assument, aut justitiam dilatant, aut institutionem mutuo accipiunt, aut filios suos baptizant, filiabusve suis signum Vitæ induunt, sed, animo suo Vitæ summæ & Primæ dissidente, afflictos & pauperes nec miserantur, nec suas mulieres, suos filios, suasque filias prima luce diei, solis ad synagogam deducunt. Quomodo & testes citamus omnes baptizatos

Mandatas utriusque sexus fideles, filios & filias, qui eruditi, dominos suos amant, testimonium perhibent Vitæ summæ & Primæ, quæ nunquam aut fuit, tanquam non fuisset, aut erit, tanquam non futura esset, qui in Jordano baptizati, signoque Vitæ notati, ad synagogam prima luce diei solis conveniunt, pulchri ordinis servantes genua religiose flectunt, ut memores & constantes discipuli patefactam doctrinam assument, justitiam dilatant, institutionem mutuo accipiunt, filios filiasque baptizant, iisque signum Vitæ induunt, atque, fide Vitæ summæ ac Primæ animum eorum occupante, erga inopes se propitios & misericordes præstant, mulieres filiasque suas prima luce diei solis in synagogam deducunt, nec, ut merces operantium aut stips danda in sua æde sterilesca, faciunt, verum hos ad synagogam deducunt. Pariterque testes citamus Vitam summam Primam, excellentissimam, supremam omnium operum, Vitam Secundam Juschamin purum, & Vitam Tertiam Abatur, natu grandem, eminentem, occultum, sui obtegentem, senem & grandævum mundi, Nedbaj & Schelmaj, præfectos Jordano, domino Vitæ, præfectos summo lucis baptismo, & obtestantes colligentesque mundi animas, Fetahil Apostolum, cui Gabriel nomen, qui Fetahil per virtutem Vitæ, Geniorumque, Aebel, Schezel & Amusch, qui Muhr, Rusch & Rast sunt, per virtutem Vitæ verbumque patrum suorum, cælum sine columnis extendit, terram, cui nihil concreti inerat, condensavit, stellas cælo illigavit, frugiferas herbas arboresque terræ tribuit, splendorem soli, candorem lunæ attulit, & Adamum virtute Vitæ fecit, ipsique uxorem Havam collocavit, precans bona mundi

ipsis, ceterisque quot forent creaturis, ut ne eorum omnium stirps & familia in mundo periret, qui omnes fideles Mandatarum fuerint, atque aqua baptizati singuli opera bona fecerint, bona officia præstiterint, testimonium Vitæ perhibuerint, Nuntium Vitæ prædicaverint, atque testatam suam fidem in celebratione Virorum trium altissimorum, filiorum familiæ vivæ, lucidæ, hilaris, candidæ ac splendidæ, fecerint. Sic obtestantes infimis precibus nos discipuli petimus & rogamus: eripiat nos Nuntius Vitæ ab hujus mundi malitia, sit nobis hospes, sustentator, liberator, servator, qui liberet a vigiliis Septem Stellarium, quos animæ timent, ab occisione, contentione, interfectione hujus mundi, a consiliis malis pravorum, a linguis triplicibus delatorum, mollioribus pingvedine, sed gladio acutioribus, a siccitate mala, a corona i. e. turbine per-dente, a morte secunda foramineque exitii. Et quomodo successus prosperus datus fuit terræ vi condensationis, cælo operæ expansi operculi, soli die lucenti, lunæ nocte residentis, stellis fulgentibus & in firmamento splendentibus, vento aëreo, aquæ vivæ, fructibus terræ, Adamo viro primo. Havæ suæ uxori, ejusque filiis & posteris, apostolis, prophetis, electis, pacificis fidelibus, pacificis inquam, ut lux eorum uxoribus, filiis, filiabus, emtioni, venditioni, terræ, aquæ, animalibus, opibus, semini, grano, in rure, in urbe, præset; sic Nuntius Vitæ Mandatarum hospes, & sustentator hoc in mundo male sit; ita ut, quod petierint, inveniant & quod rogerint, ipsis licet propter mutuum illorum amorem officiamque tribuat. Mandatarum vero, qui adversus nomen Nuntii Vitæ insurgunt, quorumque ori & cordi fides non inest, similes sunt arboribus

malis, aquam vivam bibentibus, fructus vero non ferentibus, similes sunt lupo rapaci, leonique prosternenti. Ceterum quæ ad synagogam non conveniunt, nec humanitatem curant, nec ut memores & constantes discipuli patefactam doctrinam assument, nec justitiam dilatant, nec institutionem mutuo accipiunt, nec stipem synagogæ erogant, nec mulieres, & filios in synagogam mittunt, nec prima luce diei solis filios filiasque baptizant, nec signum Vitæ eis conferunt: qui Mandaitarum viri, mulieribus Duodecim portarum cultricibus nubentes, & quæ eorum baptizata mulieres, viris Duodecim portarum cultoribus nuptæ, se invicem non docendo erudiendoque commenefaciunt, vitam præcellere mortî, lucem præcellere caliginî, bonos & egregios malos, quod dulce stavius esse amaro, diem præcellere nocti, diem solis præcellere sabbato, nasaræismum præcellere Judaismo, summum præcellere imo, & Jordanum aquæ vivæ præcellere aquæ inferæ loci tenebrosi: qui discipuli suo magistro inobedientes, nec ex corde ad audiendum suum ipsos erudientem doctorem excitati, vocem Vitæ deserunt, vocem vero caliginis amant, habentes odio sermonem Vitæ, sermonem caliginis amant, habentes odio splendorem & lucem, sedem tenebrarum amant, & deserentes Jordanum aquæ vivæ aquam inferam amant; in hos testem citamus Vitam summam Primam, citamus testem Juschamin purum, qui thesauris aquæ lucisque magnis, altis, puris originibus præest, testem citamus Abatur, natu grandem, altum, occultum, sui obtegentem, qui sedens in alto profundum & secretum videt ac discernit, qui, quid creaturæ & generationes fecerint, videt, quæ

animabus, ut quæ fecerint omnia opera ponderet, præfectus est, testes citamus Aebel, Schetel & Anusch, testem citamus solem, ejusque splendorem, ac lunam ejusque candorem, testem citamus diem solis & naturam stipis, testem citamus vocem Vitæ, ejusque sermonem, præceptum, admonitionem, ex domo Vitæ Tertiæ Abatur, & ex domo Vitæ summæ, Primæ, progressam, testes citamus discipulos, quorum in signo gratia inest, preces, scrutinia, conciones, verba, radios splendoris, splendorisque margaritas, testem citamus hunc sermonem, hoc præceptum, hanc admonitionem, quæ nobis ex terra lucis data est, Genium Anusch, qui veniens discipulis assidet, ut per eum lucrentur, qui vero non obediunt ei, creaturis ac generationibus inculcanti, ut prædicent, erudiantur, credant, nec a se deficiant, sed qui omnes recedunt a sermone, præcepto, monito, quod Anusch Genius Apostolus in mundum malorum, locum, plurimi mali principem, sed cujus imperium subvertetur, attulit; testem citamus solem ejusque splendorem, lunam ejusque candorem, aquam ejusque vim, ventum ejusque svavitatem, ignem ejusque claritatem, terram ejusque fructus, cælum ejusque umbram, fideles mundi, synagogam & discipulos, diemque solis, naturam stipis, doctrinam justitiæ, origines Jordani, & quot eo loci descendunt baptizandi, ejusque signum accepturi, testes hos, testes veritatis, citamus in omnem virum, feminam, lactantem puerum & puellam, qui adversus nomen Nuntii Vitæ insurgentes, se baptizando in Jordano sibi nomen & characterem Vitæ non assumunt, tam procul a justitiæ quam a bonitatis studio remoti. Hæc nos vobis, discipuli, ut & iis, qui nec audiunt nec credunt, hortando declaramus: si, qui in

quæstionem propter peccata vocati fuerint, ab eis abstinerint, testimonium Nuntio Vitæ, Apostolo primo, perhibuerint, & voluntatem sui domini præceptaque discipulorum exsecuti fuerint, ipsis remissio peccatorum erit. Si vicissim hæc non fecerint, nec audiverint, aut his commentariis testimonium non perhibuerint, iisque auditis, firmiter & constanter doctoribus suis non crediderint, remissio peccatorum eis non erit. Si, quæ eis præcepi, non fecerint, aut in ordine & sermone, quem Apostolus primus commendavit, stantes testimonium eis non perhibuerint, ligatis suis peccatis, suarum ob manuum opera in quæstionem vocabuntur. Si vero vigiles & attentii fuerint, ipsis quoque, qui in eis versatur, Aeon invigilabit. Nec custodia vigili Septem Stellarium aut suæ manui, aut tribunali aliquid potestatis in eos futurum erit; verum eis eorumque uxoribus, filiis, filiabus, præteritis, præsentibus & futuris remissio peccatorum constabit: quomodo & discipulis meis ac fidelibus, qui Mandatis has commentationes exposuerint, remissio peccatorum nec deerit. Vita pura: omnibus rebus Vita pura. Finis.

Spiritus, ejusque filii, filiæ, resque omnes culpæ obnoxie
in secula seculorum. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Arcana hæc doctrina & concio Genii Nebat D.: cujus in conspectu Genii progerminarunt, eluxerunt, effloruerunt, increverunt, ac prodierunt Procreatione prima, solo verbo facta, 800 Genios provocavit. Qua procreatione prima emergentes duo Genii prodierunt: quorum unum Javar, alter Hatito appellatus est. Altera procreatione Juschamin & Schar Zivo progerminantes prodierunt. Tertia procre-

stione emanantes prodierunt Genii dilecti, electi, mites & quieti: quorum nomina Sar & Semir, quibusque singulis bina habitacula assignata. Qui Genii germinantes magnopere, elucientes & emanantes ad illius Nebat dextram & sinistram se explicuerunt: eosque gloria inhabitavit. Conspicui item sua specie apparuerunt: & splendore suo invicem misto, decori illi, lucentes ac illustres. Neque enim aut sanguis & caro in sua forma, aut corruptio in utriusque commitione inerat. Procreatione autem prima facta, qui procreatus fuerat, Javar Semir surrexit. Et hic Javar Mano Semiro Vitæ suo patri dixit: meus, tu Vita, pater es amplissimus, defectu non laborans, magnus, non parvus. Plurimus splendor, qui tuæ dextræ, plurimus, qui tuæ sinistræ: lux gravissima te obtegit: Jordanus aquæ vivæ in tuo conspectu non decrescit. Fumiferus sui fluvii fundus primus: maximeque fulgurans ejus ær. Quæ dicta a Javar Zivo pater meus Vita audiens benevole excepit, & missa in eum dextra, ejusque capiti corona innocentiae imposita, illum sua disciplina instigavit. Albuschan Malolan hic vocatus. Appellatus quoque Malolo di Heje fuit. Vita tum Prima ex suo habitaculo surrexit. Quem vero suum patrem dominum precans, celebransque Malolo D., & coram hoc suo parente procumbens ita affatus est: in tuo mundo quicquid faciendum cogitaveris, id bono omine facias, mihi que idem gratum futurum displicebit autem mihi, quicquid odiosum animo volutaveris. Absit a te, ut aliquid odiosum mente concipias. Ut tibi benediximus, ita & tibi eveniat, quo creaturas lucis in terra ætheris animemus. Ego sum Bar Javar, voce mei patris te provocavi, atque ex illius mandato omne, quod cogitaverat, adornatum est, neque sine illius mandato aliquid

facias. Quomodo etiam, si meum mendatum effeceris, opus tuum tibi tum prosperabitur, tuaque imago splendore magno lucebit: atque excelsi Genii, quos procreasti, electi, mites, quieti futuri: neque minus tu lucebis, ut etiam procreatio tua lucebit. Quibus dictis, & surgentibus Filiis, iisque magnatibus, quos Vita Prima provocaverat, ipsa etiam ex sua sede surrexit, celeriterque se proripuit. Plantavit vero tum ipsis 360 Jordanos: cuique Jordano præpositis duobus custodibus, iisque Geniis qui Jordano primo præfecti fuerunt, Adatan & Jadata appellatis. Sic etiam 800,000 myriades Geniorum eodem hoc die procreati sunt. Geniique innumerabiles in Jordano baptizati fuerunt. Qui vero Genii ibi baptizati signum Vitæ acceperunt, numero 800,000 myriades fuerunt. Atque, qui baptizati Genii, ii mille mille in splendore Vitæ constituti. Qui autem ipsi multiplicati item 360 creaturas lucis propagarunt. Atque illæ, quem Genium mitem, principem, & procreationis caput, invocabant, eum sui mundi infiniti caput constituerunt. At in mundo Vitæ, & Jordano myriadibus Geniorum fixa sede, in quo habitaculo signum Vitæ hi acceperant, in hoc Jordano odium, simultas, dissensio, confusio, tumultus, aut commotio non erat; verum sua aqua, splendore super illam a Nebat excusso, pullulans se coram hoc splendore extulit: his duobus sibi invicem mixtis, multiplicatis, auctis, & in similitudinem unius splendoris collucentibus. Aqua similis splendori, splendor similis aquæ. Regioque Jordani summo & incomparabili splendori similis fuit: omnibus ejus incolis pro Vitæ portione lucentibus, formosis, illustribus, copiosis & foecundis. Species eorum se diffudit. Neque ibi bellum, &

machinatio patris Geniorum, aut splendor Vitæ Secundæ Juschamin exstitit: quomodo nec ibi intumescens superbe Genii majores erga minores, verum singuli, alter alteri, humiles, lucique ex corde summissi se gesserunt. Exsultavit itaque Dominus celsitudinis suis filiis, ut & hi suo patre Domino, celsitudinis gavisii sunt, mutuo splendore lucentes, splendorique sui patris, qui, ipsis dato hoc splendore, hunc mundum eis considerat, benedicentes. Vita tum Prima Genium Javar Zivo vocavit, &, enuntiatis in ejus nomine 900,000 myriadum Geniorum rhythmis, ipsique formam sua data, præcepit: i, teque Vitæ Secundæ Juschamin cum hac tua forma conspiciendum præbe. Quid dicat & cogitet, videbimus. Abiit etiam ille in hujus conspectum, & dixit: Juschamin, nate a Demutheje, meus parens me huc misit. Sed Vita Prima, tuus pater, hoc mihi commendavit, dicens: quis sis, Juschamin nesciat. Splendore autem formæ, quam Genio Javar Vita Prima dederat, commotum & agitatum, quod Juschamin tenebat, omne habitaculum fuit, suusque thronus in ruinam inclinavit, ut etiam, quæ coram eo stabant, catervæ tremuerunt. Atque surgens ille viribus defecit, deficiensque viribus consistendi coram splendore hujus formæ potestatem non habuit: pedibus poplitibusque suis non firmis. Abjectum & perculsum cor suum præ hac specie erat. Quocirca Javar, qui novit, quantopere Juschamin animo turbatus esset, obtendit splendori velamen, oculosque Vitæ hujus Secundæ, ne lucem viderent, reflexit, & ipsum splendore suo afflictum, sed porrecta dextra apprehensum, erectum, & coram se constitutum, ita allocutus est: bono sis animo, mi filie, splendorem tui patris,

Tom, II.

E o

splendore tuo nobiliorem, vide. Vita, meus parens, mentionem tui bonis verbis fecit. Misit Vita me filium Vitæ ad te suum filium, & quidem in locum, cujus majestas animum capit: & ejus rei Vita te admonuit, dicam. Sum magister. Respondit Juschamin: Vita me non novit. Cur mentionem mei fecit? Me in suo conspectu non extollet. Etenim cor meum splendore privatum, luceque destitutum est. Laudibus vero hunc Juschamin Javar coram Vita extulit. Atque Vita benigne, dextrâ porrecta, justitiam ei exposuit: quam justitiam & ipse filii Geniis, coram sedentibus, exposuit. Sed, quod solummodo decretum sit, id factum non est, neque, cui finis deerit, aliquid reperitur, hæc cogitatio in animo hujus Juschamin inerat. Quapropter illum, ita cogitantem, sibi Vita non adjunxit. Tamen, cum filius suus esset, ipsi non irascebatur, utcumque gravissime accipiens hanc illius cogitationem: quod solummodo decretum sit, id factum non est, neque, cui finis deerit, aliquid fiet & parabitur, aut existet. Quod enim Juschamin decreverat, id quoque eum facturum, Vita novit. Silentium vero servavit, & re in quæstionem vocata, secum sciscitabatur: quando, quos decrevit Vita Secunda, animoque constituit, filios sibi parabit? Cui autem Javar dixit: quæ res, causa, vel animi affectio præcipua Vitæ placuerit, eam stabiliet. Quid tu, meus pater, sedes, atque, quæstione habita, cogitas, hanc rem perfectum iri? Respondit, animo turbato, dicens: habebis potestatem rei cujusvis, quam postulaveris. Atque, veste super vestem ipsi data, Genio Tavriel, appellatione Javar, item Sam Semir Zivo cognito, dixit: abi, mitte æquationem i. e. constitue terminum

Ignis vivi, splendoris ac lucis inter creaturas nostras & maximas suprâ, & creaturas Vitæ Secundæ infrâ, ut etiam ad hujus loci limitem aquæductus fiat terminus, omnibusque creaturis statuta mensura. Quo dicto, hunc Javar veste, alia alii injecta, operuit, duos custodes, Usar Haj & Feteš Haj, ei præfecit: splendore cumulado, & quicquid vestis ei injectum erat operiente. Javar tum, cor Vitæ summæ, in portis prope Genios omnes habitans, qui Vitæ, suo patri, quod ipsi placeret, faciendi consilium dederat, hic Sam Zivo etiam vocatus, item sui audientiam Genios alloquendo fecit. Qui & Genii omnes, quod bonum sit, nec minus ab eo acceperunt, quam a Vita id audierunt. Consilium exinde initum & conceptum a Vita Secunda fuit, atque prope erat, ut illius consilium efficeretur. Surrexit hic pater, rem novam ex Jordano Vitæ primo procreaturus. Quod vero non permiserunt, qui duo, Adatan & Jadatan vocati, ei custodes præpositi erant, & qui baptizantes baptismo Vitæ, hunc baptismum, accepto ejus signo, confirmaverant. Hi dixerunt: tibi venia non data est procreandi aliquid ex hoc Jordano maximo, in quo Vita signum, cujus ope ea jubens, audiens, nihil non pro lubitu facit, constituit. Respondit: quorsum me conferam? Præcrea tu, ita se ipsa cohortatur, rem novam, para filios, ut Vita Prima me provocavit, filiumque suum me constituit. Regesserunt memorati custodes: nos filii, non patres sumus. Alius rei potestatem non habemus, quam quod Jordani aquæ vivæ custodes, & cujusque sive facti, cujus veniam acceperis, sive consilii, quod susceperis, observatores constituti sumus. Abiit deinde Vita Secunda, & consistens eâ ad originem Jordani inferioris, infrâ.

Jordanum principalera positi, inde tres primogenitos, sui invicem similes, ita ut quæ unius eadem ceterorum duorum forma, iræ autem obnoxia, esset, procreavit. At nihil est, cui finis non futurus sit. Provocavit vero sibi hos filios Vita Secunda in habitaculo Vitæ Primæ, sui parentis, silentium tum, sermone suo custodito, servantis. Pari modo filii Vitæ Secundæ, cogitatione, quæ eos invaserat, suscepta, suo patri dixerunt: mundus hic, qui eximii & multi admodum splendoris est, mundus tuus & noster est. Unde verò illud, quod nos in eo non hospitamur? Et addiderunt: quousque in mundo Vitæ non hospitabimur? Cum vero illi virum hunc, cui tectum proprii habitaculi deerat, dominum hunc fabricæ mundanæ irritarent, ejus auribus ista verba infundentes, hic dixit: hospitabor in mundo Vitæ, ibi hospitabor, sedete. Dixerunt: in mundo, qui tuus non est, non sedebimus. Coëgit eos pater; quam vero patris coactionem non acceperunt. Consilium inhonestum erat, quod consilium patri suo dare studebant. Verum nulle unquam tempore ille consilium accepit. Et dixit hic Juschamin: surgam, in conspectum Vitæ Primæ ascendam, atque, mundo relicto, faciam, quod velim, atque, quod velim, a me proficiscatur. Sciens autem Vita Prima, quid consilii Vita Secunda susciperet, dixit: una vice opus suum Vita Secunda prosperè efficiet; altera vero hoc suscipiens, prospere id non efficiet. Sed non sciens Juschamin fuit execrationis, in eum compositæ, surrexit, suisque filiis, qui sua jussa libenter exsequebantur, splendorem, virtutem, intelligentiam, eloquentiam & audientiam tribuit, dato iis missis hoc mandato: ite, quid velitis, facite, & quod consilium mihi dedistis, bene, non male,

exsequimini. Abierunt tum hi ad extremum omnium & creaturarum & habitaculorum finem, ibique versantes terram candidam produxerunt & terminis definierunt, terram vero splendoris, ut terram ætheris, producere non potuerunt. Provocata rem omnem item apte composuerunt. Produxerunt vero in principio creaturarum quatuor viros expeditos, eosque Filios pacis appellarunt. Sed, cum Bahak Genius mundum provocans pararet, duo ejus fratres non affuerunt; qui animo deficientes, atque ei adversantes, illius sermone nec verba nec aures commodarunt. Quem vero composuerat, & cui præerat, orbis aut mundus, ille nobilis, magnificus, & qualis creaturarum Vitæ summæ non fuit. Nam in mundo, quem pater hic Geniorum sibi provocaverat, vastatio exstitit. Adamum dominum, ex loco lucis profectum, Vita summa sibi vicissim finxerat. Unde irascebatur. At exstitit quoque filius patris hujus Geniorum Bahak, quem sibi filium ille procreavit, & Fetahil, id est Intuentem aperte, apertis oculis, quanquam hi non aperti erant, vocavit. Surrexit vero Fetahil, filius patris Geniorum, quem pater hic Geniorum sibi provocaverat, abiit, & consistens ad aquam mistam, & ad ignem mistum, cui ignis consumens, quomodo aquæ illius terræ aqua calida inest, aquam vivam procreare cogitavit. Secum locutus est: etiam ego Genios procreabo & coram collocabo, ut meus pater me provocavit. Primo autem, quod pronuntiaverat, verbo, prodeuntes in ejus conspectum ascenderunt Septem Stellares, corrupti & corruptores: specie sua sanguinis rubentis, eaque specie rubedini simili, hac specie nec splendente, nec albeute: &

omnes hi improperi, sanguinis colorem referentes: suoque nomine in ore haud svavi. Ad animas demum quod attinet, ubi illæ hinc ex hoc mundo sublatae fuerint, tristitia afficientur. Neque omnes hæ animæ, perituris earum imaginibus i. e. involucris corporeis, in mei conspectum ascendent, aut prospere apud me acturæ, mundum Vitæ Secundæ videbunt. Quæ vero naturæ animarum sunt Nasaræarum, eæ fortunæ, qualis Septem Stellarium est, exsortes, in felicitatem Vitæ, felicitatem Genii Javar ascendent. Nam ut Vita hunc Javar ad Fetahil omnesque Angelos malos misit, sic etiam Vita prudentibus, Vita sperantibus, Vita Viris spem facientibus in suo habitaculo adsistet. Vita pura. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Magnifica lux, verbum eximium sum, filius verbi, qui nomine Genii Javar huc veni. Me Domini accerserunt præfectumque constituerunt: me Anusch Genium D., filium Geniorum, instruxerunt: me vocarunt, præfectum constituerunt & armarunt. Mihi item socios stabillierunt: socios vero Genios mites sui que constantes mihi stabillierunt. Me custodem, ut facientes ex suo somno excitarem & erigerem, foras miserunt, dicentes: i, collige ex tellure cœtum, sicut nos cœtum collegimus. Elige electosque ex mundo educ, viros vero justos mulieresque bonas ac fideles elige. Elige & educ animas summissas, easque, quæ loco lucis dignæ sunt: datis iis explicationibus, quibus erudiantur. Quibus præcepta etiam secreta des, ut superbis Stellaribus, ibi versantibus, sua prodigia ostendant ut loquentes voce pura Spiritum Namrus throno deturbent, & ut angustia animi

ad Septem Stellares, hujus mundi dominos, pertingat. Dóce Nasaræos, Mandaitas, & electos, quos ex mundo elegisti, & qui ob nomen Vitæ in orbe persecutionem passi sunt. Elige justitia probatos, eosque in habitaculum formosum extolle: elige hos ac confirma, ne deficiant & minuantur. Dóce eos preces, commentationes & conciones, ut videant familiam lucis & saplant, Hortare animas, ne eæ morientes & perituræ in atra caligine includantur, ne corrumpat eas Namrus, & per generationes superba hac cantilena decipiat: ubi terrestrem orbem paragraveris, te mali non adgredientur, neque splendor tuæ formæ obscurabitur, aut te de firmamento summo detrahent, aut in locum caliginis conicieant; unde animo ne turberis, nec commotus dicas, te solum esse; quia, ubi anguste egeris, nos omnes apud te erimus, nos omnes ad te accedemus, nos hospites tui erimus, nos erimus tui hospites, teque ab omni odio liberabimus. Doce Nasaræos, Mandaitas & electos, quos ex mundo elegisti, loquere eis de precatione gratiarumque adione, ut spe plena, cui nihil deest & deficit, precantur, non autem nocte obscura, & tempore, quo tecta misericordia est, precantur. Qui misericordiam suo tempore non petierint, ad portam domus Vitæ commorabuntur, commorabuntur ad portam domus Vitæ, donec portam domus Abatur aperiat. Qua vero porta magna domus Abatur aperta, precatio, celebratio in locum suum ascendet, peccatio, celebratio ascendet in locum suum, & latebit in loco, nempe loco misericordiae. Qui suo festivoque tempore non adoraverint, ob id quod hanc rem in mundo non fecerunt, in domo Abaturi quæstio habebitur, quæstio habebitur in domo Abaturi. Vobis, mei electi, dicam de arcanis, quæ Namrus

per hunc mundum divulgavit, dicam de felle & malo, quod Namrus in magnam familiam Vitæ misit. In meos Discipulos odium, simultatem & dissentiones misit. Vobis, mei electi, ita prædico & annuntio: erroribus illius Namrus, Idololatrarum, & Septem Stellarium, ne decipiâmini. Qui erroribus eorum deceptus fuerit, in clauastro aquæ Nigræ morietur: qui eorum opera fecerit, occisione & gladio Septem Stellarium tolletur, tolletur occisione & gladio Septem Stellarium, aqua consumente affligetur, atque, illius nomine ex domo Vitæ summæ funditus deleta, suam portionem in luce non inveniet. Qui religioni Tenebrionum institerit, ahenis spumantibus coquetur. Qui vinum in caupona biberit, vinculis tenebrarum constringetur. Qui auro & argento deditus fuerit, duas mortes pro una morietur. Qui concubuerit suæ uxori, aqua vero se non abluerit, sed in fastu Leviatanis serpentis versatus fuerit, palam ictus ei infligetur, eumque custos lucis percutiet, delebit suum nomen ex loco lucis, eique maledicet: nomine suo extinguendo, suæque cancellato loco non terminando. Quisquis inierit uxorem suam, ubi immunda hæc menstrua patitur, primoque eorum die ei concubuerit, ille, nomine suo e domo Vitæ summæ exciso, in atra caligine collocabitur, collocabitur in atra caligine, ejusque oculi lucem non videbunt. Qui cibum Duodecim portarum comederit, ascendens ille ex mundo, luce privato, portionem suam a Fœculentis petet. Nam in fine generationis postremæ existent ab illis Fœculentis discipuli, non summissi aut digni, quibus ratio, claritas, puritas Jordani non conveniet. At usque ad ætatem quindecim annorum in illum patrem ob peccata filiorum quæretur, qui eos nec in

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

*) Praepostere pro *ἡμετέριον*

concionem vocavit, nec ex suo somno excitavit, nec precationem gratiarumque actionem docuit, aut fecit, ut vias justitiæ ac fidei in locum lucis hi calcarent. Exactis vero quindecim annis, in filios ob peccata sua quæretur. Quorum quisque spumans, & ad portas Duodecim Stellarium delatus, in plantibus & lucibus collocabitur, collocabitur in lucibus & plantibus, coronâ caliginis suo capiti imposita, imposita coronâ caliginis suo capiti, flagris ignis cædetur, atque in eum igne consumente, calore, frigore, ac incendio, quo in animum idolatrarum quæri solet, quæretur; quia, quod beneficentia & liberalitate a meo Javate creatum, in a meo nasaræismo discessit, discessit a meo nasaræismo, plantaque aquæ inferæ illud evasit. Quomodo etiam, ubi filius sacra Tenebrionibus fecit, judicium de suo patre non minus dicetur, quam, ubi hariolos & Chaldæos petiit, juxta thronum superbi Neric in eum quæretur. Vobis etiam de pulchritudine, gloria, veritate, quæ a Dominis venit, dicam. Quisquis odorem odorans, nomen Vitæ in memoriam non vocaverit, in eum ad domum Abaturi quæretur. Quisquis odorem hariolorum & Chaldæorum, odorem fœtoris odorantium, odoratus fuerit, quisquis Tenebrionibus & Parcibus sacra fecerit, in monte caliginis constituetur. Quisquis cibum conviviorum epularumque Septem Stellarium ederit, ad thronum Stellæ Neric cædetur. Quisquis cibum humilium sacrum comederit, quomodo venefici fabricæ mundanæ moriuntur, is morietur. Qui vero ab omnibus his operibus abstinerit, locum lucis videbit. Animæ, in custodia Septem Stellarium commorantes, commorantes in custodia Septem Stellarium, præ site morientur; neque enim ipse div.

aqua mundi infernalis bibenda indies dabitur; & inopia tum laborabunt, propter fœda opera, quæ in mundo fecerunt. Absit vero a spectatis beneficentia, viris justis & fidelibus, absit a mulieribus bonis ac fidelibus, ab his, qui stipem erogantes, vocemque Vitæ prædicantes, in Jordanum descenderunt, & se baptizantes, signum purum acceperunt, ut effigiem hujus loci videant. Observavi ego, quod mihi mei Fratres præceperunt, atque celeriter a capite ad calcem perduxi. Scilicet, & donec post diluvium ædificata Jerusalem fuisset, animæ in lucem ascenderunt. A quo autem tempore ædificata Jerusalem fuerat, & quod ad ætatem Mahamatis Arabis excurrit, ego ex iis, qui vobis interfuere, discipulos meos elegi, eosque ad locum lucis extuli. Sed, orta post primordia Mahamatis Arabis profanitate, a vobis meis discipulis ego discedens abii, & ad Stateram justitiæ ascendi. Jam dico: felix, iterumque felix, qui sibi intentus vixerit. Etenim, malitia cum pollutionibus immunditieque in mundo invalescente, abii ego & ad Stateram justitiæ ascendi. Verum & dico: discipulorum meorum, extrema hac ætate viventium, vicem doleo; quia margaritas has insaniâ mundus afficiet, easque per generationes incantatrices, dieque consummationis magno casuras, captivas ducet. Væ autem iis meorum discipulorum, qui locum lucis non videbunt. Interim a quo die facta fuerit profanatio usque ad tempus, quo interiturus sit orbis amplus, animæ in lucem ascendent. Quomodo & ego, prævalescente malitia & immunditie, in mundo hoc commorari non potui, sed in conspectum Vitæ, mei parentis, in sua sede versantis, ascendi, dicens: felix ille vŕ, qui sibi intentus vixerit. Qui vero sibi intentus vixerit, sui similem in mundo non habebit, Rex

ille in luce futurus, magnifice ut Magnates in loco lucis aget.
Pura lux, ubi Consecrati versantur. Vita pura. Finis.

In nomine Vitæ summæ. Magnifica lux, præstans vitis sum, mitis, qui ex radice magnificentiæ plantatus sum, plantatus sum ex radice magnificentiæ. & quem Domini dulcem plantant, Domini plantant dulcem. Circumdedere mihi splendorem, eumque splendori, qui meus est: cui & formam custodem; me in occulto custodientem, adjecerunt. Vocarunt me, constituerunt, præfecerunt, suoque sermone instruxerunt: ut & mihi socios adjunxerunt, atque dictionem in gratiam nominis, quod præstans & infinitum est, dederunt. Erudierunt me de splendore magno luceque in loco secreto accensa, suoque sermone instruxerunt; adjunctis mihi Sociis, qui præstantes, nec interituri. Me vocavit Dominus, datoque mandato, me in loco secreto constituit, mihi verba arcana dedit, & me de re omni erudiens, erudit de rebus omnium primis, de Domino, qui ab æterno fuit, me erudit de sacra lege, me voci præclaræ præposuit, benedicens mihi benedixit, suæ plantationi me inseruit, mihi plurimam & infinitam gloriam tribuit, legemque sacram, cui nihil deest & deficit, obtulit, me osculatus ore puro est, vestibus magnificis textit, nube, nubé splendoris, collustravit, & ad Tarvam puram misit, dicens: I ad Tarvam puram, erudi Genios ibi versantes, da eis splendorem & lucem, ut in nitore mutuo sedeant, da eis tuam gloriam, ut sub auspiciis Vitæ surgant, institue eos summa disciplina, ut in tuum censum referantur, referantur in tuum censum, quo nihil ipsis desit & deficiat. Erudi eos de Geniis puri Tarvani

omnibusque lucis creaturis, erudi eos de luce magna Vitæ, Geniisque & sede, in qua ii collocati, erudi eos de vitibus secretis, de arboribus puris ac splendidis, de Jordanis, erudi eos de creaturis Domini celsitudinis, de splendore, & luce, quæ ibi versatur. Dic eis de Havraran puro, per quem enuntiata vox eximia fuit. Dic eis de terra Ajar, opere pulcherrimo, æmpiterno, quod Javar condidit & adornavit: architecto illius Haj Hin constituto, qui architectus, enuntiata voce miranda, instituit, quæ candor æternus inhabitaret, habitacula, paravitque Regi lucis, ut etiam ab ejus dextra & sinistra Genios disposuit, qui futuri ei conversarentur, conversationi ei futuri, in suo habitaculo collocarentur. Doce eos de Ferho, Domino altissimo, & de habitaculo, quod in loco secreto inhabitavit. Erudi eos de Mano, Domino omnium primo, & de Jordano D., in quo baptizatus fuit. Ego Aebel a Javar patre, Nuntio Vitæ, proficiscens, me ad Tarvan purum contuli, septemque creaturas lucis parans, septem Angelos sempiternos constitui, ipsisque condidi septem cameras aquæ, templa nova, nec dissolvenda, per meum splendorem, lucem, & gloriam, quam sempiternam mihi mei patres obtulerant, per meam cognitionem, quam mihi mei Domini dederant, per verba magnifica, quæ certa rataque mihi fecerant, per præcepta secreta, magnifica, excellentia, confirmata, stabilita, quæ ex domo Patris summi, omnium primi, certa rataque attulerant, per radios formosos, qui precatione me instruxerunt, qua patrem meum, Dominum celsitudinis, meique custodem, fatigavi. Me enim hic vocans, atque me personam magnam gloriæ, cujus ille ipse exemplum manebit, amandans, dixit: ubi ieris ad Tarvan

purum, sermonem Geniis noctu ne habeas, nec Vitæ Secundæ, tui auctori, mentionem facias; quia illius ope omne malum, & cui nihil non deest & deficit, originem duxit, disseminatumque in mundo mendacium fuit, nec sacram legem, scientiam, prudentiam, gloriam, dictionemque semotam, superne delapsam, memores. Sumtam, inquam, dictionem illustrem in aquam profundamne mittas, neque illius mentionem noctu Geniis, quos Genios Juschamin procreavit, quibusque taciturnitas, otium, ac silentium non inest, facias, sed eam puri Tarvan Geniis, qui, ipsos procreante Vita Prima, exstiterunt, communices, communicans vero uni ex milliade, communices duobus ex myriade. Et, communicata hac uni ex milliade, hi invicem annuntient, annuntient invicem veritatem; jurata quoque invicem fide, non fore, ut dictum tuum fallant. Ego, ut Vita meus pater præceperat, adveniens vocem in Tarvan puro protuli, vocem protuli in Tarvan puro, collustrato & in sempiternum renidente: dedi meam legem, meamque gloriam tribui Geniis dilectis: explicui meum nomen Geniis occultis Regibusque lucis, quos procreaveram: explicui id Regi puri Tarvan, splendorique ac luci ibi versanti: ut & idem explicui creaturæ celsitudinis, Genio Javar, magnæ luci Vitæ. Explicui nomen meum Genio Farzuso, domino gloriæ, & Genio Netufo, apud eum sedenti: explicui id Geniis, Vitibus, Arboribus puris & Jordanum collustrantibus. Explicui scientiam, tui legem non perituram, quam in mei similitudinem illustravi, omnibusque creaturis lucis in regione puri Tarvan habitantibus præfeci. Quo facto, ex throno surrexit Rex illius regionis, sequæ in faciem prosternens coram

Tom. II.

H h

me, adorans, se prosternens, adorans coram me, rihique fausta quævis & infinita precans, dixit: aliquid detrimenti & fortuiti non patientur, nec obscurata peribunt, quæ tua opera. Nam Dominus filius Magnatum es, Dominus Geniorum, pater omnium Consecratorum. Inibimus nos nostro nomine puro, te sequendo, vias justitiæ, vias Vitæ summæ, quæ te ex occulto vocavit, te vocavit ex occulto, electum te dominum constituit, constituit electum te dominum, nobis te præfecit, te præfecit nobis; ut ne quid nobis deesset & deficeret. Veni posthæc in mundum τ Tavriel, veni, disposui Genios Majestatesque in mundo hoc τ Tavriel versantes, & meam doctrinam tradidi. Splendor tum meus Vitæ Juschamin illuxit: Geniique reluctantes atque Domini exultantes in universum sellas disposuerunt: ut & ipse Juschamin splendore, Genios omnes collustrante, Vitaque Abatur collustrante, gavisus est. Confusum vero, quod ille procreaverat, nec duraturum ordinatum erat. Nihil splendidi & formosi ejus manu factum fuit. Neque enim suam dextram cum suo patre, voce, doctrina, laudeque Geniorum extenderat. Meus etiam splendor canistro Fetahilis illuxit, meus splendor illuxit canistro Fetahilis, cujus cor fletu plenum erat, cujus cor plenum erat fletu, & qui, lacrimis de oculis expressis, dixit: veni mecum, filie delecte Vitæ magnificentissimæ, Primæ, omniumque Geniorum in sempiternum splendidissime. Quo pacto mei dies diebus ceterorum Geniorum, qui Genii sibi constiterunt in sua gloria, in sua gloria sibi constiterunt, comparandi? Constantes hi Genii suæ gloriæ: hæ majestates in sempiternum lætæ & exultantes. Qui apud eum sedebant, Genii tum dixerunt: de die in diem splendor Genii Aebel Zivo illu-

xit, illuxit splendor Genii Aebel Zivo, atque nos in nostra sede collustravit. Ubi autem ille pro sua bonitate nobis benedixerit, ascendemus in locum lucis: ut & nobis in lucem ascendentibus peccata & delicta nostra remittentur. Tuum nomen inter Magnates agnitum: tuique parentes, Fetahil, in caligine versantes, contra nos non decernent. Quo audito, Fetahil de suo throno surrexit, & venerabundus procubuit. Verum dixit: parenti meo, Nuntio Vitæ, subito fabricam mundi demoliamur, subito demoliamur fabricam mundi, atque, destructis rebus suis omnibus, antequam pars illa, quam & corrumpamus, pulchra scil. Spectatorum beneficentia, in oppido Justorum degens, antequam dico omnis hæc orbis pars lucem sublimis petat, quod eorum fabricæ mundanæ conditum est, id vaste ruat. Et, hoc facto, totoque orbe profanato, perinde ac suis rebus corruptis, nonnisi unus ex milliade, duo ex myriade ascendent. Ascendent vero animæ Nasaræorum, qui cibum filiorum orbis non ederunt, qui immunditiis se non contaminarunt, neque lue & immunditiæ affecti, affecti lue & immunditiæ, aut in sæcibus orbis commorantes, se operibus orbis foedarunt; sed, quarum hæc opera sunt, familiæ & animæ una cum Spiritu, Messia, & Duodecim Stellaribus in ignem ardentem abibunt: ascensuris vicissim viris justis ac fidelibus, sedemque formosam visuris. Prædicanda Vita, quæ pura: ut & Vir, qui illuc loci mundani se contulit, purus est.

In nomine Vitæ summæ. Magnifica lux, & miranda usque ad extremum finem aquæ vivæ, finem omnium Jordanorum, extremum ductum aquæ vivæ, qui suo ex loco ductus fuit. Cum, consilio capto, aqua ex suo loco expressa esset, atque,

extenso firmamento terræque condensata, Adam corporeus existisset, custodes pariter præfecti fuerunt. Cum autem, qui ex fundo rerum expressus fuerat, Aeon in illius corpus veniens cadensque, protrahendo aquam vivam, eamque cum aqua infera conjungendo, protrahere sic alveum aquæ vivæ vellet, simul præpositi fuerunt custodes, qui custodes consuetudine ejus usuri, vocem Vitæ enuntiarent, ejusque stirpem illuc i. e. sursum producerent. At duo primogeniti, quibus aquæ vivæ ductus committebatur, hi duo primogeniti, quibus prima Vitæ Primæ res procreata custodienda tradebatur, vocati fuerunt Schelmaj & Nedbaj. Iique Adamo Socii constituti: qui illum, ejusque posteros sacra doctrina impertierunt, quavis prosperitate bearent, scientia, qua non alia mundi præstantior, donarunt, laudeque Numinis instruxerunt; ut hi etiam alios jacentes suscitando erigerent, animas a luce delapsas excitarent & expergefacerent, quo expergefactæ istæ in locum lucis suam faciem tollerent. Verum, ductu aquæ vivæ producto, hæc aqua vivā, quæ suum iter ex domo Vitæ in mundum susceperat, tristis & suspirans, præ tristitia & suspirio, atque robore ei deficiente, robore deficiente ei, custodibus Schelmaj & Nedbaj dixit: cujus virtute protrahæ, meoque loco privata fui? Quis scientia, qua non alia mundi præstantior, me privavit? Quis me justitia, natura, & doctrina, in suum locum sublimi tendente, privavit? Quis me imagine, quam in loco lucis Genii referunt, privavit? Quis secreto colloquio, quo Montes duo utuntur, me privavit? Quis secreto colloquio, quo Magnates utuntur, me privavit? Quando imaginem duarum Farsufe (Personarum), se invicem adorantium, videbo? Loci enim, quem peto, tenebrosa, non